Sok minden lett volna pedig, ami minket ellenetek és közösségetek ellen felbizzasson! Részben sem tartottátok meg az elődeinknek és Koronánknak ígért barátságot és jó szomszédságot, hanem inkább a barátság látszatával azon igyekeztetek, hogy mindenféle ellenségeskedést űzzetek. Dalmát Királyságunkat is,

et coronam regni Hungarie pertinere, vos indebite et preter omne jus fasque, in magna su<i> parte usurpastis, et plures egregias civitates, oppida, terras et territoria eiusdem regni nostri sub vestra tyrannide et jugo detinetis, tributaque insolita et gravissimas impositiones eiusdem regni nostri incolis pro libito vestro infligitis, et septem millia florenorum, que pro buccis fluminum gulphi <ex> inscriptione vestra quotannis solvere obligati estis, et penas tamdiu neglecte solutionis, ad quas nobis exsolvendas strictissimis cautionibus commune vestrum obligatum existit, solvere non curastis. <Quibus> non contenti iuribus corone nostre iniuste et immaniter per vos usurpatis et detentis manus avidas tandem adusque confinia regni nostri Croatiae insolenter extenditis, et plerosque subditos nostros de regno nostro Croatiae, alios in protectionem vestram suscipitis, aliis presidia et favores in detrimentum nostrum impenditis, rebellesque nostros et exules in vestra contubernia suscipitis.

Quod presidium nuper per sanctissimum dominum nostrum Sixtum divina providentia papam quartum,<sup>28</sup> pro necessaria fidei defensione, contra communem totius christianitatis hostem, consentientibus ad id omnibus Italie potentatibus, decretum et promissum, in totius christianitatis detrimentum et manifestam iniuriam nostram disturbastis, quo scilicet facilius preberetur vobis occasio cum immanissimo fidei hoste pacem et societatem facere, et in perniciem totius christianitatis cum infidelibus <in> fideliter conspirare, quia commoda vestra saluti totius christianitatis preponitis, et seva dominandi libidine accensi sic privatis rebus intenditis, ut vel universam fidem christianam subvertere curetis.

Que omnia et singula licet nobis justas et probabiles offerrent causas contra vos insurgendi, maluissemus tamen nos,<sup>29</sup> pro modestia nostra et singulari in rempublicam christianam affectu, dissimulantes privatas nostras iniurias et etiam lesa<m> per vos jampridem christianitatis <rem tam inultam><sup>30</sup> preterire, nisi perversitas vestra, insolens ambitio eousque tandem<sup>31</sup> progressa foret, ut post lesionem nostri, post innumerabiles iniurias christianitati illatas, tandem in vicarium Christi, in totius christianitatis caput, matrem omnium fidelium, sanctam sedem apostolicam et sanctissimum dominum nostrum Sixtum divina providentia papam modernum furorem exercuisset suum, que perditissima audacia in eam tandem rebellionem et inobedientiam prorupit, ut